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PRENUMERATA:
Miesięcznie we Lwowie 
11.500 Mkp., z dostawą 
fio doiuu 13.000 Mkp., 
z przesyłką w Polsce 
13.000 Mkp 
Państwach 
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nosi: Zwyczaju# za tek ste /a
80C Mk. Nadealaae 900 Mk. 
Nekrologia 750 Mk. Na pie.-- 
wszej kolum nie 1500 Mk. Prze l 
k ren iką  i w rub ryce  , R eper
tuar 1300 Mk. P# k ro n k ł  
j kem  un ikaty  1200 Mk. Dział 

ekonom iczny 1500. Drobna 
Ojeloazenu za każdy wyr*/* 
100 Mk., w rubryce kapuo 
i sprzedaż, m atrym onialna 
i korespondencja prywatnej 
za każdy wyraz 120 Ma. Paski 
na kolum nach  tekstow ych po
1200 Mk. za wiersz m ilim e
trow y, szeroki bo m ihm . Ogif - 
Bzema zagraniczne o 50 proc. drv*<U«
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Przydział cukru na maj.
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Zawiedzione nadzieje.
F-asko rokowań o większość.

Stwierdzają fo rezolucje klubów pertraktujących, w szezegó^ ośc i klubu
Chrześcijańskiej Demokracji

Warszawa. (Teł. włJ) (G.)' Wszystkie rezo
lucje powzięte w ostatnich dniach przez kluby per
traktujące o tzw. większość park, stwierdziły, że 
pertraktacje nie są ukończone i że należy je da
lej prowadzić, jednakże nie budzą nadzieji na 
tychlą możliwość zrealizowania zamiaru utworze
nia tej większości. Szczególnie wyraźnie mówiła 
o tem rezolucja klubu Ch. D.

Komentarzem dd tej rezolucji może być na
strój, j iki panował w tig Lu.ich dniach w Sejmie, 
a mianowicie, że tyle jest rozbieżności mięazy 
strontiictwami pertraktującemi, iż nie można ro
kować nadzieji, aby w obecnych warunkach da} 
się urzeczywistnić pomysł etworzeńL większości 
parlamentarnej.

Militarny nacisk Turcji na Francję.
■ 'Paryż. (Pat.). W kołach francuskich zajmują 

tnę żywo sprawą obecności na granicy Syrji dwóch 
dywizj tureckich. Koncentracja wojsk będąca po
gwałceniem układu angorskiego ma na celu wy
darcie nacisku na Francję w chwili rozpoczęcia 
UokcTyań lozańskich. Na skutek narady, jaką od
był Poincare z gen. Pelc'm i Weygandem, wy
siane zostaną zapewne do Syrji dwie nowe dy
wizje wojsk kolorowych.

FRANCJA BRONIĆ BĘDZIE SWYCH INTERE
SÓW NA BLISKIM WSCHODZIE.

Lozanna. (PAT). Gen. Pelle przyjął dziś ra 
no prze islaw ici^i prasy angorskioj, którym o- 
świadczył, e  Francja będzie bronić energicznie 
swoich intern sów na Bliskim Wschodzie. Gen. 
Pelle przyznał, że wiadomość dotycząca kon
centracji woisk tureckich na granicy Syrji wy
warła przykre wrażenie na rządzie i na naro 
dzie fancuskim .

Liberalizm angielski
chce u su n ą ć  ty ra n ję  m ie c za  i u sta lić  pukój ś w ia to w y .

Londyn. (PAT) Lloyd George przemawiał 
dczoraj na żebranin parji liberalnej w Manche
ster. Przedstawił on program partii, zaznaczając, 

pierwpizym wielkim obowiązkiem partji mu- 
być usunięcie tyranji miecza. Nowa wojna 

^trąciłaby  cala cywilizację w przepaść. Partja 
hlteralna powinna dążyć do tego, aby kapita
ł u  i praca ściśle współdziałały ze sobą. Im-

perjum brytyjskie jest pań stwemj,(które zawsze 
walczyło o wiolnośiy i prawo, a w tem państwie 
libera: izm zdaniom L. Georgea jest narodową 
gwardą wolności i jest podstawą wolności robo 
trika. Zadanie literahzmu jest dlatego wdelkie, 
że musi on ustalić. na świecie pokój, oparty na 
mię feyn anodowe, podstawie prawa, sprawiedli
wości i zaufania.

Ameryka zerwała siosunKi oficjalne z Rosją.
Paryż. (Pat.). „N. Y. Herald" donosi, że de 

ŵ 2ja departamentu stanu Stanów Zjednoczonych 
rymowania konsulatu amerykańskiego w Włady- 
^ s to k u , spowodowaną została groźbą rządu so
wieckiego cofnięcia exequatup konsulowi. W ten

sposób Stany Zjednoczone zerwały wszelkie sto
sunki oficjalne z sowietami. Departament Stanów 
Zjedn. nie zaprotestuje przeciw prześladowaniom 
religijnym w Rosji sowiecki j.

Miecz Damoklesa nad Rosją.
Paryż. (PAT) Polrad Kondspondent „New 

York Haralda'1 wydalony w ostatnich czasach 
z Rosji pisze na łamach swego pisma, iż bolsze- 
wizm przeżywa obecnie wstrząśnienia podobne 
do tych, jafcun ulega dom, Obudowany na  piatsku. 
Groźba która wisi nad Rosją jest śmierć Lenina. 
Wielu twierdzi w Moskw ie, że śmierć już nastąpiła, 
tylko że (fakt ten skrzętnie ukrywają.

Krespcndent stwierdza, że chwila w której bra - 
lenie Lenina, będzie równoznaczna z zawaleniem 
się sklepień gmachu, zbudowanego przez bol
szewików. Moskwa tznaiduje się obecnie w tym 
samym nastroju, w  jaidm znajdował się Pekm 
w przededniu rewolucji bokserów. Misje -zagra
niczne przewidują, że pc śmierci l e n n a  dojdzie 
do rozi uchów.

---

Bony złote jako środek płatniczy.
Warszawa (AW.) W ostatnich czasach roz

powszechniła się sprzedaż materjałów włóknistych. 
Przy kalkulowaniu cen sprzedawcy uwzględniali 
możliwość spadku walut)’ o 25 proc. i w ten 
sposób bronili się przed uszczupleniem swego ka
pitału obrotowego.

Normalne stosunki w sprzedaży ratowej na
stają dopiero obecnie iorzv wprowadzeniu bonów 
złotych. Oto kupcy przy odbiorze pierwszej raty 
w gotowiźnie marbowej, zastrzegają sobie spłatę 
dalszyct rat bonami złotemi, licząc 1 złoty; 8000 
marek.

Daje to możność prawidłowego kalkulowania 
cer i ochroni obie strony od jakichkolwiek nie
spodzianek. Nie prowadzi do wyzysku nabywcy, 
nie grozi stratami dla sprzedawcy. Ponadto nabywca 
zyskuje procent, jaki dają bony złote. Sprzedawca 
zaś gromadzi sobie w bonach równowartościowych 
z walutą obcą kapitał na dalsze zakupy i podatki. 
Dlatego bony złote znajdują ccraz częstsze zasto
sowanie. t

-  — e— -
W BAWARJI PANUJE GPOKOJ.

Wiedeń. (Pat.). „N. Fr. Presse" z Mona
ch jum: Wczoraj i dzisiaj panował tu zupełny 
spbktj. Nie było żadnych zajść. Dziś w potu- 
dnie ogłosił /rząd bawarski obwieszczenie, wedle 
którego pogłoski o zapowiadanych na jutro star
ciach między stronnictwami są pozbawione wszel 
kiej podstawy. Również nieprawdziwe są pogłos^ 
jakoby rząd bawarski wezwał związek nacjonali
styczny do swojej obrony. Rząd bawarski ma 
wszelkie środki do stłumienia ewentualnych zabu
rzeń. Odezwa wzywa wkońcu do spokoju i po 
rządku f

WPROWADZENIE PASZPORTÓW MIĘDZY 
RZESZĄ A Z. RUHR

Wieleń. (AW). Z Koblencji donoszą, że 
międzynarodowa Komisja nadreńska zaprowadzi
ła  paszporty dla ruchu osobowego między, te- 
rytorjum okupowaniem a resztą Rzeszy.
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Prezrdetst Rzpltcj na Pomorzu-
• PRZYJAZD DO GDYNI.

Gdynia. (PAT). Pociąg prezydenta Rzecz
pospolite] Zajechał na  stację o godz. 9-tej rano. 
'Na peronie oczekiwali p. prezydenta przedsta
wiciele wradz wojskowych i cywilnych. Z dwor
ca  udał się p. prezydent na poświęcenie kamie
nia węgielnego pod budynek nowego dworca kc 
lejowego w Gdyni. Na drodze do portu wyniesio
no 5 bram  tryumfalnych z napisami . własny 
p-urt to potęga. Imieniem polskiej gminy gdań
skiej przemówił do p. prezydenta prezes jej p. 
Leszczyński, który oświadczył:

Należąc do tej nieszczęśliwej mniejszości 
narodowej pozostawionej po zagranicami Ojczy
zny czujemy się jednak tego narodu żywą cząst
ką i wszystkie siły nasze poświęcimy pomyślne
mu jego rozwojowi. Stanowisko nasze w Gdań
sku nie jest łatwe i przyjemne. Ufamy jednak, 
że Rzeczpospolita z żelazną konsekwencją prze
prowadzi i utrwali wszystkie swoje uprawnienia 
w Gdańsku i zapewni w ten sposób 
wolnemu miastu prawdziwą wolność w ścisłym 
związku z Rzeczpospolitą. My zaś wytrwamy 
tutaj w duchowej łączności z macieżą, bo jej 
źródłem jest stałe i wierne uczucie miłości

Ojczyzny oraz wiara, że Ojczyzna użyczy nam 
tej wielkiej opieki.

W orszaku p. preizydbnta znajdowali się 
min. z premierem Sikorskim na czele, m arszał
kowie sejmu i senatu, grono posłów oraz ko
respondenci obcych okrętów wojennych stoją
cych na kotwicy w porcie gdańskim Do Gdyni 
przybyli w celu powitania p. prezydenta szef 
Sztaba, generalnego armji estońskiej gen. Lill, 
szef estońskiego sztalru morskiego komandor ba
ron Sala i komandor Geretz, dalej angielski a- 
tachć morski w W arszawie Weis, francuski a- 
tache morski w  W arszawie kapitan Jolivet i 
atache wojskowy ^estoński w Warszawie ,pułk. 
Juneker. W chwili gdy na okręcie -.Komendant 
Piłsudski"* udazala się bandera Rzeczpospolitej 
rozległy (się z okrętów powitalne salwy armatnie. 
Po no Konaniu przeglądu odwiedził p. prezydent 
okręty wojenne stojące w porcie. Opuszczającego 
pokład p. prezydenta pożegnał torpedowiec fran
cuski 21 strzałam i armatniemu Następnie po 
odwńedzeniu torpedowców angielskiego i estoń
skiego powrócił p. prezydent na pukład okrętu 
„Komendant Piłsudski " gćzle przyjmował de
legacje.

Ze spraw ukraińskich.
KAZIK AD CZY SOJUSZ.

Z dobrze poinformowanych lwowskich ukr. 
cfer donoszą nam o pertraktacjach między dotych
czasowymi przewódcami radykałów, drem Lwem 
Baczyńskim ze Stanisławowa i drem Włodzimie
rzem Hurki< wiczem ze Sambora z lwowską grupą 
chrześcijańsko społecznego stronnictwa. Pertraktacje 
te mają na celu stworzenie nowej chłopskiej partji. 
Jaki bidzie jednak program tej partji, mającej 
połączyć dwa tak przeciwne obozy, dotychczas nie 
wiadomo, gdyż pertraktacje wiodą się w taje
mnicy.

NlEZADAWOLENIE WŚRÓD UKRAIŃSKIEJ 
MŁODZIEŻY W CZECHACH.

(u) Donoszą nam z Pragi, że w kołach gal. 
akademickiej młodzieży, 'która znajduje się na e- 
migracji w Czechach, panuje wielkie rozgorycze
nie i chęć powrotu do kraju. Młodzież ta studjuje 
na prywatnym ukraińskim uniwersytecie, a egza- 
mina zdaje na czeskim uniwersytecie w Pradze. 
Cóż jej ż tegc, gdy. w Czechach nie może zna
leźć zajęcia, a droga do kraju zamknięta? Przelo 
w kołach praskiej młodzieży rozważana jest myśl,

WŁADYSŁAW ORKAN.

czy nie byłoby odpowiednfem zwrócić się do pol
skiego rządu z prośbą o uznanie za ważne w 
Polsce egzaminów składanych na uniwersytecie w 
Pradze i o nostryfikacje tamtejszycn dyplomów.

Przyd/.iał cukru aa maj.
Z Warszawy donoszą., fź Onegdaj ukończoną 

została konferencja w sprawce przydziału . cukru 
na maj. Ogółem przyznano 850 wagonów cukru, 
który dostarczany będzie tylko w dwóch gatun
kach, a mianowicie kostkowy' i kryształ. Cukier 
przydzielony otrzymają,^Towarzystwa aprowizacji 
miast i związki spółdzielni spożywczych d!a okrę
gów i oddziałów miejskich. Z wolnej ręki sprzeda
nych zostanie 600 wagonów cukru w różnych ga
tunkach.

Powtarzamy, że byłoby pożąaanem, aby cu
krownie małopolskie W' Chodorowie i Przeworski^ 
m. zakład aprowizacyjny i „Nuza*' ogłosiły ceny 
wytyczne na maj, a to celem ochrony konsu
mentów przed wyzyskiem, który uprawiany jest na 
wielką skalę, fm)

Zebranie oficerów rezerwy.
(e) Związek oficerów Rezerwy na wsch. Malo- 

polsKę, odbył wczoraj swe posiedzenie w sali in
stytutu Technologicznego dla złożenia sprawozda
nia z czynności związku, jakoteż dla obrania no
wego zarządu.

.Zaznaczyć należy, że Związek hołduje myśli 
endeckiej, i że należą doń oficerowie tylko iy:h 
zasad, a więc nie wszyscy oficerowie rezerwy Ma
łopolski wschodniej.

Obradom przewodniczył gen. Albinowski, spra
wozdanie złożył major dr. Osłaszewski. Do po
zytywniej czynności Związku należą: domagania się 
u władz kompetentnych sprawiedliwego podziału 
ziemi, z większem uwzględnieniem stanu ofieeiów 
rezerwy, dalej, starania w kierunku poprawy losu 
emerytów, uwzględnianie pierwszeństwa dla ofice
rów rezerwy przy obsadzaniu posad w instylucj ich 
prywatnych, wypowiedzenie opinji, iż oficerowie 
zbyt dbali o swe życie, którzy unikali służby .woj
skowej w czasie ocl 1918—1921, nie powinni być 
oficerami, w sprawie zjazdu wszystkich związków 
postanowiono wstrzymać się z uczestnictwem, do
póki nie będą usunięte rozbieżności między Lwo
wem a Warszawą. Uchwalono przytem rezolucji 
domagającą się od Zjednoczenia Związków, u- 
mieszczenia w statucie celów ideowych (czyiaj en
deckich) na pierwszym pilnie.

Ponieważ Warszawa nie zgodzi się prawdo: 
podobnie na propagowanie interesów szowinisLyćz- 
stycznych, przeto Związek lwowski pozostanie na
dal na uboczu ze szkodą swych członków.

Do czynności negatywnych w znaczeniu har
monijnej współpracy z resztą społeczeństwa ude/a' 
odezwa Związku w sprawie zachowania się gen. 
J. Hallera po zamordowaniu prezydenta RzczpiuJ 
Narutowicza, wezwania do tworzenia straży7 obywał 
telskiej na terenie tutejszymi, ponieważ „sytuacja 
we wsch. Malopolsce jest nadal niepewna" (slow'1 
własne dr. Os taszews 1! i ego), sprawę numerus c!a:i- 
sus, nostryfikacji i i. ■

Osobny dział. czynności Związku należał spra
wie? ćwiczeń. Zarząd Związku odniósł się do min. 
spraw wojsk, z opinją, iż ćwiczenia dla oficerów' 
rezerwy są niepotrzebne W' bieżącym roku i, ż : 
termin 8-tygodniowy należałoby zmniejszyć do \ -' 
Iowy. W dyskusji na ten lemat, dr. Lubaczewski 
przemawiał za możnością indywidualnego wyfc ru 
terminu ćwiczeń.

Delegat D. O. K- VI. oświadczył w imienia 
gen. Jędrzejewskiego, iż Związek może liczyć na 
pełne poparcie swych postulatów ze strony do
wód zcy korpusu.

Na wniosek zarządu zebrani uchwalili mfeino* 
w'ać członkami honorowymi Związku: marszałka
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Kosika Napierski
Pow ieść z XVII. w ie m

(Ciąg dalszy).

Pan Lisicki, który dotąd mfrczał, krążąc 
po izbie nachmurzony, zatrzymał się i, do pa
na Chrząstowieckiego obrócony, rzekł:

— Mam prawdę rzec, . ja takich przemó
wień jak Iowo dzisiejszy tam, poprostu się trwożę. 
Ogień i Ogień! — mówisz \Vmość. 1 To prawda. 
Ale też tem gorzej. I słusznie ksiądz mnonik 
pewną wyraził obawę. Kto ogień sieje, pożar 
zbiera. A noże to właśnie komuś dla jakich ce
lów potrzebne...

— I pinie —- poparł pan Berwiński — owe 
z tak wysoka dó prostych ludzi eiskane słowa 
apelu dziwnemu się na tern miejscu zdały. Zwy
czajnie — jak dało się nieraz słyszeć przy 
werbunku — takich argumentów górny7cli nie 
wytaczano. Ot, żołd taki a taki, służba taka — 
i koniec. Ale to rzecz może temperamentu. Ofi- 
eyer młody zapalony...

— lo  też dziwno — sarknął pan Lisicki — 
że w7 tak młodym wieku puikownikostwa się do
bił. —

— Znak, .‘e  tęgi — rzucił Chrząstowiecki.
— Że w słowach tęgi, tośmy skonstato

wali.

— Może również i w dłoni. Konstatować 
Waści bym nie radził.

— Bóg zapłać za troskliwość o moje zdro
wie. Tu jednak idzie o rzeczy ważniejsze: a to 
o bezpieczność- i obronę tej okrainy.

— Też dlatego ów werbunek...
— Od zbójców zaczęty 1
Poczęto ich mitygować, w obawie, by na 

ostrzejsze nie przyszli.
— Nikogo nie potępiam, ostrożność jeno do

radzam — (jął pojednaw czo pan Lisicki. — W szy
stko, co może spokojność w tej ukrainie zabu
rzyć, winno naszą baczność zwrócić, bośmy je
dynie stróże i obrońcy, gdy załogi ściągnione, 
tych tu Rzeczy pospolitej kresów. W czasie wo
jennym, jak wiadomo, różnych niepewnych łu
dzi w iatr nadnosi. Już m ‘ sie ocznie dało zau
ważyć, gdvm bawił kiedyś w grodzie, w Sączu. 
Jakieś dziady nietutejsze na jarm arkach się ja 
wną — jakieś wieści płochliwe się nowią. A lud 
nowinom chętnie daje ucho. Pułkownik ten — 
czy ja  więm... skąd przybywa, c o . zacz, jaki 
jego ród...

N a 'te  słowa pan Zdanowski żywo się pod
niósł i, mocno widać poruszony, począł:

— Mości panowie sąsiedzi! Słyszę tu nie
jakie podejrzenia co do osoby nieobecnego pa
na pułkowriKa Otóż muszę je z całą  stanowczo
ścią odeprzeć, jako diań a mego gościa wysoce 
obrażliwe i nie mające by cienia podstawy7. 
Otrzymałem ja  co do jego zacności najchlu- 
bniejszc zalecenia ód osób wszelkiej wiary go
dnych. Wiadomo mi też, że młody, ów pułkow

nik spokrewniony jest ze sławmym wydani11 
świątobliwego patrona domem Kostków, gdzie 
lata chłopięce spędził. Młodzieniec to na wiek 
swój poważny i, co rzadkie u w o js k o w y c h , 
wielkich cnót i pobożności, jawnie dającyH 
się widzieć;. I ja  za wielki sobie zaszczyt m a i  
gościć w moim domu lichym tak przezacneg0 
młodziana.

— Aie pokaż-że nam wreszcie, panie pod' 
starości — zawołał pan Zduń — tego głośne
go pułkownika!! Słyczymy tylko o nim — t0 
\y inwektywach niejasnych, to zgoła w super* 
latywach — a nie widzimy go.

— Jest w kwaterze swej naprzeciw, zajeb' 
sprawą wrerbunku. Panie Stanisławie... — zwiń' 
cił się do Gosławskiego,

— Byłem u niego. Na wieczerzę obiec11 
się jawić. Oficyna ludzi pełna, cisną się doń-*

Drzwć bokówki uchyliły się. Stanęła w nich 
panna, urody tak niezwykłej, iż w izbie s ta^  
się jaśniej. Wszystkie też tw arze -naraz  P°' 
jaśniały, rzekłbyś: nieba skraj oczon sic 
słonił.

Była to panna Zofia Pieniążkówna. Ukl°' 
nem wdzięcznym przywitała panów ostatnio przy 
byłych- ci też posunęli się skwapliwie ku niH 
z muskaniem czupryn i wąsów a  ukłon am1- 
Przyczem pan Zdun z poetycką emfazą Zil' 
w ołał:

— Panna Zofia, aż dziw, wciąż rosnący' 
mi powabami ku onym niebian kom olimp1.’ 
skim sięga — co mówię, gasi je blaskiem
i promienieje wdzięczniej, niż Aurora o brza' 
sku... (C. d. n.).
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Podia, posła Czrsł. Mączyńskiego (wspaniałe ze
stawienie), gen. Jędrzejewskiego i J. Hallera.

Do nowego wydziału wyozano: prezesem gen. 
Albinowskiego, pułk. Mietka, ppłk. dr. Zalewskie
go, maj. Sufim irskiego, Ostaszewskiego, kpt. K-ze. 
czunowicza, Libańskiego i .

P. Mączyński, który przybył pod koniec po 
siedżenia, oświadczył dyplomatycznym tonem w spra
wie weryfikacji oficerów rezerwy, iż ZLN. nie chce 
teraz ruszać tej kwestji z miejsca, gdyż mogłoby 
to zaiszkodzić obecnym rokowaniom o większość 
parlamentarną. Nastąpi to dopiero po wysanowa- 
niu stosunków’’ w min. spraw wojskowych, przy 
weryfikowaniu grać wtedy będą inne względy.

Zatum partyjne, niesprawiedliwe przeto, przy
znawanie stopni oficerskich.

Drugą część mowy p. Mączyńskiego, zdruzgo
tała doszczętnie wnioski i poglądy Związku na 
sprawę ćwiczeń i wliczenia służby wojskowej do 
automatycznego awansu urzędn;ków państwowych.

Zmiana poglądów zebranych odbyła się mo
mentalnie, niewolniczym skłonem głowy przed — 
naprawdę niewielką rolę odgrywaj ącym w partj. 
endeckiej — p Mączj nskim.

lif t ray nauki w Me.
ODCZYT PROF. BREUIL.

Zerwane wskutek wojny stosunki naukowe mię
dzy Polską z Ząchodern zaczynają się znowu na
wiązywać, a zwłaszcza stosunki nasze z nauką 
francuską staja się co raz bliższemu Ważnym w 
tym kierunku faktem jest orzyjazd do Polski słyn
nego prahiotorvka francuskiego prof. szkoły antro
pologicznej w Paryżu H. BreuiPa. Prof. Breuil 
był w Krakowie, Warszawie, a obecnie bawi w 
naszem mieście, gdzie prowadzi ttudja nad zabyt
kami epoki kamiennej, ptudjując zwłaszcza ma- 
terjały z imuzeum im. Dzieduszyckich. Prof. Breuil 
jest dziś najwybitniejszym znawcą paleolitu w Eu
ropie, a  główną jego Zasługą naukową jest od1- 
'krycie i naukowe zbadanie sztuki dyluwialnych, 
które to odkrycia wprowadziły przewrót w na
szych poglądach na początek sztuki i na kulturę 
człowieka dyluwialnego. Z odkryciami swemi w 
tej dziedzinie podzieli się też z s lerszemi kołami 
naszego miasta w odczycie na temat: „Sztuka w 
epoce Renifera". Odczyt ten odbędzie się we wto
rek w sali Instytutu Geologicznego, Długosza 8, 
który to odczyt będzie jednocześnie wsp Sinym po- 

. siedzeniem Tow. mu. Kopernika i Tow. Przyjaciół 
Francji. L. Kozłowski.

KremiKa.
KALENDARZYK.

DziS rz. kat. Filipa i Jakoba; gr. kat. Joana prep. Ju
tro rz. k a t Zygmunta.; gr. kat. Joana Wet. — Wschód 
słonra 4 03, zacnód j j 8.
Te a t r  w ie l k i.

Wtorek 1. maja o 3 pop. .To co najważniejsze" (sta
raniem komitetu iw ięta robotniczego) -  wieczór o 7 30 
uHugenoei*.

Środa , Łabędzie jezioro", balet w 4 aktach Czajkow- 
•kiego. (premiera).
t e a t r  m a ły .

Wtorek z powodu generalnej próby z „Tragedji dzieci" 
teatr zamknięty.

Środa o g. 7-30 „Tragedja dzieci", sztuka w  3 aktach 
K. Schónerra (premiera).
Te a t r  n o w o ś c i .

Wtorek „Frasąuita".
Środa .Rozkosze domowego ogniska".
Czwartek „Frasąuita".

Teatr Iiter.-artyst. „BAGATELA", R ejtana 3.
Od 1. maja b. r. C zęS ć I. „Aweilo", żart sceniczni'. 

dzę§ć II. solowa: Bronowski, Mirski, Mirbau tańce,Wau-
terry Duo, tańc* akrob., Jenny i Willy Sardów tańce 
hjodern, Część III. Sketsch, pióra Au-ki pt. „Czwarta rewi
zja". Pocz. inktualnie o godz 8 30 wieczór.

We Lwowie,
— (a'! Przyjazd marsz. Focha do Lwowa

Ogólne zgromadzenie profesorów Politechriki u- 
^hwaliło nadać m arszałkowi Francji, Ang'ji i 
jrolslri, Fochowi, honorowy doktorat inżynierji. 
dyplom wręczony będzie podczas pobytu mar- 
^ a łk a  we Lwowie

Wczoraj odbyło się w Województwie posie- 
pbeEeznego komitetu przyjęcia m arszał

ka Focha we Lwowie w dniu 10. maja. Gett. 
Thulie przestawił szczegóły programu przyjęcia 
przewodniczący sekcji, dekoracyjnej dyr. Łuże- 
eki zdał sprawę z  dotychczasowych zarządzeń 
z przygotowań tej sekcji, prezes kolei- Barvvicz 
przedstawił plan dekoracji peronu i dworca ko
lejowego. Radca prezydj. Województwa Doszott 
i radca Krecttowiecki przedstawili wyniki przy
gotowań ze strony Województwa. Po obszernej 
dyskusji, uchwalono program przyjęcia.

Poczynione będą stajania, aby miasto n a 
sze w dniu 10 m aja było na  przyjęcie dostojnego 
gościa możliwie jaknajpiękniej udekorowane cho
rągwiami o barwach polskich i francuskich. 
W braku płóciennych flag, mogą być choćby pa
pierowe chorągiewki, herby, zieleń, dywany itp. 
Chorągwie francuskie sporządzać należy w ten 
•sposób, że barw y biegną prostopadle do drzewca. 
Przy drzewcu niebieskie, obok biała, a  trzecia 
czerwona. Zwłaszcza na ulicach, któremi przy
jeżdżać będzie marszałek, powintty być wszyst
kie uomu dekorowani.

Od dworca aż do m iasta ustaw ione będą 
na. ulicach szpalery młodzieży wszystkich szkół 
lwowskich, oraz wszystkich organizacji, Stowa
rzyszeń i cechów że sztandarami.

Komitet przyjęcia jest przekonany, że pod
czas wjazdu marsz. Focha do naszego miasta 
fcałe społeczeństwo Lwowa powinno być repre
zentowane. Organizacje, Zrzeszenia i Stowarzy
szenia, które -chcą wziąć udział i uistawić się w 
szpalerze na ulicach przejazdu, m ają zgłosić 
swój udział do dyr. urzędu budowniczego Magi
stratu Łużeckiego, ratusz III p;., drzwi nr. 120, 
najdalej do 4. maja.

— „Obchód 3-go Waj’a“. Akadetaja Uroczysta 
w Ratuszu 7‘30 wiec... 2. V. b. r. Bilety do na
bycia w lokalu T. S. L1. przy ul. Fredry 8. 
Fotele po 5.000 mkp., wstęp na salę 2000 mkp., 
wstęp cPa młodzieży l.OuO mkp.

— Ograniczenie urlopów dla kolejarzy. Mini
sterstwo kolei żelaznych z powodu konieczności 
redukcji personalu kolejowego, ograniczając sto
sownie w r. 1922 norm;' u-lopów wypoczynko
wych pracowników loolej., zarządziło aby w r. 1923 
otrzymywali urlop wypó cynkowy 'dwutygodniowy, 
mający ponad 3 do 10 lat służby, czterotygodnio
wy mający ponad 10 lat służby.

— (a) Wiec inwalidów. W niedzielę odbył 
się na dziedzińcu ratuszowym wiec inwalidów 
wojennych, których los jest bardzo opłakany. Po 
kilku przemówieniach uchwalono rezolucję do 
Rządu, domagającą się odpowiedniej opieki i 
pomocy. Po wiecu odbj ł się pochod pod pomnik 
Mickiewicza i tu  uchwalono protest przeciw 
barbarzyństwom sowieckim, dokonanym na księ
żach katolickich

— Z teatru. „Łabędzie jezioro". Po raz pierw
szy we Lwowie ukaże się w środę balet fanta
styczny Czajkowskiego. Teatr W'elki postarał się 
o piękne dekoracje i kostjumy. Kost jurny 24 ła
będzi, będą małą senzacją. Reżyseruje A. Fortu- 
nato, przy pulpicie dyrygenta A. Gtadler. Obok 
N. Kirsanowej i A. Fortuuató występują Bur- 
kacka, Ciesielska, Biczówna i i.

— „Tragedja dzieci". We środę w Teatrze 
Małym odbędzie się premiera potężnego dzieła 
Schonherra, które zdobyło sobie europejski roz
głos. Trzy duże odpowiedzialne role spoczywają 
w rękach p. Justjana (starszy brat), Romanówny 
(siostra) i Dębickiej (młodszy brat). Ponieważ 
scena Teatru Małego musi być po raz pierwszy 
zupełnie przebudowana, gdyż musi się skon
struować wyjście na strych, zejście z piętra, 
oraz głębię lasu, Teatr Mały we wtorek nędzie 
zamknięty. Nowe dekoracje wyjdą z pracowni 
Z. Balka; po raz pierwszy również użyje się 
w tym teat-ze w większej mierze efektów świetl
nych. Reżyseruje p. Żyteciri.

— Ostre strzelanie. Komenta m iasta donosi: 
"Dnia 5, 7 i 10 m aja br. odbędzie się ostre strze
lanie na strzelnicy "bojowej (Błonie zamarsty- 
nowskie). Celem zabezpieczenia granicy pasu 
niebezpieczeństwa zostaną ustawiane odpowie
dnie posterunki. Przestrzega się P. T. Publicz
ność przed wkraczaniem na  zagrożony teren.

— (a) Bojko* pctskich uczelni przed sądem. 
Wczoraj odbyła się przed trybunałem przysię
głych rozprawa przeciw dwu młodzieńcom u- 
kraińskim, oskarżonym, o występek' z § 302. Zna
na jest akcja tajnej organizacji ukraińskiej „Ko

bus", która ogłosiła bezwzględny bojkot polskich 
uczelni, grożąc tej młodzieży ukraińskiej, któ- 
raby się odważyła korżystać z nauk w uczel
niach polskich, najrauykalniejszćmi środkami re 
presyjnemu Ocfezwy tej szowinistycznej organi
zacji rozrzucali w Sokalu między innemi Jan 
Triak, absolwent gimn. i Bohdan Zanko, uczeń 
VIII. kl. g nm. i zostali za to aresztowań?

Rozprawę prowadził radca Mayer( oskarżał 
dr. Landau. Pierwszego bronił dr. Hankiewicz, 
diopiego dr. Głuszkiewicz. Sędziowie przysięgli 
10 głosami Ipotwierdzih winę Th  akia, a taką samą, 
ilością głosów zaprzeczyli pytanie co do Zanka 
Trybunał skazał Tnaka na  trzy, miesiące ści
słego aresztu.

— (t) Sąd drażny we Lwowie. W piątek dnia 
4, maia odbędzie się w Okr. Sądzie Karnym przy 
ul. Batorego Sąd doraźny przeciw Iwanowi Ole
chowskiemu i Franciszkowi Pięknemu, parobcza- 
kom ze wsi Uhnówka, pow. Rawa Ruska, którzy 
w dniu 9. kwietnia napadli obok ws. rodzinnej 
na żvda Rubinsteina, pobili do nieprzytomności, 
a następnie zrabot rali pół miljona marek i 9 litrów 
wódki Po przeprowadzeniu śleaztwa przez Sąd 
uhnowski, sprawę wraz z bandytami przekazano 
tut. Sądowi. ,

— (t) Awantura wezaśie pogrzebu. Kon
dukt pogrzebowy, idący ul. Kazimierzowską zo
stał zatrzymany awamura, która się wywiązała 
obok koszar polic. a  którą wywołała um ysło
wo chara Wilhelmina Wanke, kilkanaście razy 
karana za rozmaite awantury i kradzieże, prze
ważnie po kościołach. Tym razem Wanke przy
stąpiła do księdza prowadzącego pogrzeb, po
częła go obrzucać obelżywymi wyrazami, a wre
szcie pluć na niego. Z wielkim trudem  udało się 
ją sprowadzić do aresztów polic, z których przed 
kilku dniami zaledwie ją wypuszczono.

(t) Potrącony przer tramwaj. Z biam y Pa
sażu Rausmana wybiegł wczoraj Simon Rappa- 
port i Me mogąc się zatrzymać wpadł na prze
jeżdżający wóz tramwaj. Ł. D. Nr. 145. Potrąco 
ny Rappaport, upadając na bruk rozbił sonie 
głowę i skutkiem tego stracił przytomność. W e
zwany na miejsce lekaż dyżurny Pagotowia rat 
Opatrzył ranę, pozostawiając go opiece domo
wej. Wmę w tym wypadku ponos: sam Rappa- 
port, gdyż jaK stwierdzili świadkowie, motorowy 
prowadzący wóz, z powodu wielkiego ruchu, 
już od początku ul. Syk stu sinej dawał znaki 
o strzegą w ?ze dzwonkiem.

— Hycjiena w piekarni F. Tabaczyńskiego. 
Niezwyczajny wprost, przykład hygieny kiekar 
skiei denuncjowano nam wczoraj w pokoju reda
kcyjnym. Na płaszczyźnie przekroju dwóch kro
mek chleba tkwiły tuz onok siebie, spora drzaz
ga drzewm sosnowego i kilku centymetrowy ro 
bak. Chleb zakupiony został w piekarni Fr. Ta
baczyńskiego. Bliższe omówienia hi wyrazy o- 
burzenia są zbędne, albowiem publiczność lwo
wska. reagująca każdorazowo aa  pieczołowitość 
piekarską, i w tym wypadku potrafi zająć odpo
wiednie stanowisko.

Trudno, drzewa i i. dodatków jeść nie m o
żemy,

Z  cavej Potak1.
— BryiantoWe gody. Dnia 23. maja br. syn 

Attama Mickiewicza, Władysław i małżonka jego 
Marja, córka filomaty Franciszka Malewskiego, 
obchodzą t. zw. brylantowe gooy, sześćdziesiątą 
rocznicę swoich zaślubin.

— Foch wyjechał z Paryża. Marszałek Foch, 
generał Gergaułt, komendant Mierry, dalej attache 
wojskowy poselstwa polskiego major Beck, odje- 
cha.i dziś rano z Paryża do Warszawy. Na dwoi - 
cu zjawili się poseł Zamoyski z członkami posel
stwa, ger. Weygand, oraz liczni przedstawiciele 
władz. Marszałek Foch wyraził radość z powoa i 
wyjazdu do Polski.

— Wystawa Podto ateńskiego orremy«fu arty
stycznego odbędzie się w Zakopanem od 1. do 15. 
sierpnia b. r. , ^

Zufrrantj, odczyty I widowisko.
— Zebranie Polskiego Towarzystwa Przyro

dników Im. Kopernika 1 •'raz z Tow. Przyjaciół 
Francji odbędzie się 1. maja o goaz. 6-tej wie
czorem, ul. Długosza 8, w sali Zakładu Geolo
gicznego. Ks. H. Breuil profesor szkoły antropo
logicznej w Paryżu wygłosi odczyt: „,L'art de L‘e- 
poguc aa  tjjenne",
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Aifc. Bank Hipoteczny.
Walne Kgtomadaeinie akcjonarjuszów akc. 

Banka H ipot zagaił wczoraj prezes o. My- 
cielski i złożył życzenia emeryt, dyrektorowi 
Banku Hipot. p. Wilhelmowi Seklerowi, któro 
w i. Iz. p j  50 latach, spędzonych w tej msuym 
cji przeszedł w stan  spoczynku. Prezes podkre
ślił wzorową pracę, obowiązkowość _ przywią
zanie p. Sekleia a  wreszcie wielkie jego za
sługi .

Następnie dyrektor p. B o Z ie w i c z  zdał 
sprawę z obrotów Banku, w z. 1922 a dr. T i 11 
imieniem Kady nadzorczej odczytał sprawozda
nie tejże, Z której wyjmujemy dane następu
jące:

SYTUACJA1 W ROKU 1922.
Niepomyślne stosunki walutowe i cały sze

reg powszechnie znanych ich następstw, a w 
pierwszym rzędzie brak gotówki i jej podrożenie, 
znajdujące wyraz w niebywale wysokiej stopie 
procentowej, łatwość korzystnej lokaty kapitałów 
prywatnych na wysoki procent T zaabsorbowanie 
ich przez Tormalny szai ''spekulacyj giełdowych, 
konieczność uciekania się do powiększania kapi
tału  akcyjnego drogą nowych emisyj, rosnąca 
z dm a n a  dzień drożyzna a z n ią w przerażają
ce™. tempie rosnące koszty administracji, oto 
objawy cechujące rok sprawozdawczy, które u- 
trudniły w wysokim stopniu pracę w tym roku, 
a 'zarazem Istały się powodem', że czynności i in 
teresy bankowe nieco odmienny jak dotąd przy
brały charakter.

. Dział kredytu hipotecznego w zupełnym 
znalazł się zastoju, a  kredyt wekslowy ograni
czyć się m usiał na tem polu do skupu krótko- 
loiminowych rymes, pochodzących ściśle z trans- 
akcyj handlowych. W tych warunkach tok czyn
ności i interesów bankowych przystosować się 
m usiał do stosunków danej chwili i skutkiem 
tego bank zwolnić m usiał tempo współdziałania 
w Uprzemysłowieniu państwa przez tworzenie 
nowych przedsiębiorstw przemysł, i ograniczył 
się głównie do popierania i wzmocnienia już 
uawniej powstałych.

Pożyczki hipoteczne. Suma. przyzwolonych 
w roku 1922 pożyczek wynosiła Mk. i73,736.960, 
z któryca wypłacono w r. 1922 sumę Mp. 
41,715.800. Ogólny stan pożyczek hipot. wy
nosił 31 grudnia 1922 r. Mp. 171,424.863‘17 — 
wzrósł więc o Mp. 10,618.370*18. Zaległości wy
nosił}' końcem r. 1922 Mp. 9,522.032*80.

Kifltory wymiany. Kantory wykazują zysk 
Mp. 212,027.725*38, o Mp. 186,573.970‘4o więcej, 
niż w r. 1921.

Eskont weksli. Stan portfelu wekslowego 
nosił Mp. 484,831.350*41, odsetki eskont. Mp. 
43,769.250*09, o Mp. 29,696.694*54 więcej niż 
w r. 1921. :‘-V> m  flSPĘf

Prowizje z interesów bankowych, przedsta
wiają kwotę Mp. 403,247.750* 77 fen — o Mp. 
344,200.240*64 wyższą od prowizyj w r. 1921.

Stan asygnacyj i wkładek na książeczki 
t  końcem r. 1922 wynosił Mp. 74.332.834*90, 
o Mp. 47,820.695*41 więcej, niż w r. 1921..

Odsetki pożyczek, udzielony-h w Kasie za
liczkowej we Lwowie i w filjach, przyniosły Mp. 
8,379.630*46. Z powodu zmiany stosunków eko
nomicznych, czynności tego działu bankowego 
zawiesiliśmy.

Filfe Krakowska, Tarnopolska i Czernio- 
wiecka tudzież jej ekspozytura w Suczawie, 
oraz ekspozytura Stanisławowska przyniosły nad 
wyżkę Mp 127,309.942*26.

Udziały fconsorejalne. Bank Śląski — Ban- 
ijue de Silosie S. A. w Katowicach założony zo
stał z inicjatywy rządu polskiego, przez konsor
cjum banków polskich wspólnie z grupą kapitali
stów francuskich (celem zapewnienia obsługi ban
kowej przemysłowi, górnictwu i handlowi w pol
skiej części Górnego Śląska. Kapitał akc. wy
nosi 250 miljonów mK. niem. Bank rozpoczął 
już swą działalność, rozwija się pomyślnie i 
spełnia swe zadanie.

błąski Zakład Kredytowy w Bielsku S. A1. 
Wspólnie z Amstelbankiem w Amsterdamie i  
Bankiem Dyskontowym Warszawskim, założy

liśmy przy współudziale grupy znanych prze
mysłowców śląski Zakład Kredytowy w Bielsku 
Z kapitałem akc. 200 miljonów marek p., który 
już podwyższony został do 400 miljonów mp. 
Zakład rozwija się pomyślnie, otworzył oddział 
w Cieszynie i Katowicach.

„Chłodnictwo Polskie S. A.‘ Wspólnie z kil
ku bankami oraz S. A. Handlu Ziemiopłodami 
i Towuizystwem dla handlu i konserwacji arty
kułów spożywczych „Pollame** w Warszawie 
założyliśmy spółkę akcyjną p. n. „Chłodnictwo 
Polskie SI A. w Warszawie** z kapitałem akc. 
75 miljonów mk. Na razie prowadzi spółka 
z dobrem powodzeniem hurtowny handel jajami 
i konserwami ryhnemi, które sprowadza z w ła
snej uędZami na  Helu, i przystępuje do u ru 
chomienia zupełnie już zmontowanej własnej 
rzeźni w Czerniewicach’.

Polskie Towarzystwo Akumulatorowe S. A. 
we Lwowie powołane do życia przez grupę tu 
tejszych banków, do której należy też nasza in 
stytucja, z kapitałem 50 miljonów mp. Jedyna, 
tego rodzaju w Polsce wytwórnia, ma wszelkie 
szanse- pomyślnego rozwoju.

Polsko-Rumuńskie Tow. Handlowe S. A. 
w W arszawie [założyliśmy wspólnie z grupą prze
mysłowców z W arszawy i Łodzi, w celu u trzy
mania stosunków handlowych między Polską i 
ITumunją. W Czemiowcaćh posiada spółka Wła
sne duże magazyny żelaza i cementu, nadto o- 
tworzyła oddziały w Bukareszcie i Jassach.

„Mikuliczyn** Zakłady dla przemysłu drze
wnego S. A. we Lwowie Z naszej inicjatywy 
i współudziale Banków powstała ta  spółka ce
lem .eksploatowania drzewostanów w nadleśnic
twie mikuliczyńskiem. Kapitał akc. wynosi 150 
miljonów mp1. W krótkim stosunkowo czasie wy
stawiono w Mikuliczvnie tanak  5-gatrowy, do
my urzędnicze, administracyjne i robotnicze— 
oraz magazyny i  urządzono kolejkę lasową na 
przestrzeni 14 mlometrów. Tartak już urucho
miono. Ścięto w ciągu Zimy i przygotowano 
do przeróbki 60.000 m 3 drzewa świerkowego 
i jodłowego. Przedsiębiorstwo rozwija się po
myślnie.

Powszechne domy Okładowe S. A. we Lwo
wie. W spółdziałaliśmy z gminą m. Lwowa i 
innemi czterema banKami we Lwowie przy za
łożeniu tej Spółki o kapitale 100 miljonów mk 
Na gruncie oddanym przez gminę m. Lwowa 
wybudowano już magazyny i dojazdowe tery 
kolejowe kosztem około 600 miljonów mk. — 
Uruchomienie składów nastąpi w najbliższej — 
przyszłości.

„Arma“ Lwowskie Warsztaty broni. Przy 
współudziale naszym powstała jaw na spółka pod 
tą firmą. Przedsiębiorstwo rozwija się pomyśl
nie i w najbliższej przyszłości przemienione 
zostanie na spółkę akcyjną.

O dalszym rozwoju przedsiębiorstw, nad
mieniamy obecnie:

Cegielnie nasze we Lwowie i Łagiewnikach’ 
obok Krakowa czynne były w sezonie 1922 
i wykazały odpowiednie nadwyżki.

Kop| lokalna Lwów-Kleparów-Jaworow, po 
za gwarantowanem oprocentowaniem, nie wy
płaciła w roku ubiegłym dywidendy.

Polskie towarzystwo budowlane SI A. we 
Lwowie wykazuje za rok 1922 nader korzystne 
rezultaty we wszystkich działach. Za r. 1921 
wypłaciło Towarzystwo 45 proc. dywidendę, a 
za r. 1922 preliminuje 80 proc. dywidendę.

Jaworznickie komunalne kopalnie węgla SI 
Al rozwijają się bardzo pomyślnie. Za ubiegły 
rok obrotowy wypłaci pokaźną dywidendę.

Cukrownia „Chybie1* S. A. rozwija się po
myślnie. Za r. 1921 wypłaciła spółka 20 proc 
dywidendę, a wynik zeszłorocznej kapanji mimo 
znacznych inwestycyj umożliwi wydzielenie po
kaźniejszej dywidendy.

„Brody** Spółka z ogr. por. Dywidenda za, 
rok 1922 wynosiła 25 proc.

„Nafta** S. A. za okres obrotowy 1921/22 
wypłaciła 250 proc. dywidendę

Spółka dla eksportu drzewa we Lwowie 
pracowała z rezultatem korzystnym i wypła
ciła za r. ubiegły 45 proc. dywidendę.

„Pelsot*1 Polska Spółka d!a Obrotu Towa
rowego S. A. we l.w o - .v iro z w ija  się bardzo 
pomyślcie i wypłaciła za rok ubiegły 60 proc, 
dywidendę.

„Coloniale** S. A. (dawniej JuljusZ MeinO 
za rok 1921 wypłaciła 3Ó«jproc. dywidendę. 
pomyślny rezultat obrotów w r. 1922 umożliwi 
wypłacenie wyższej dywidendy.

„Omnium**, S. A. dla Przemysłu Naftowego, 
podwyższyła kapitał o  dalszych 200 miljonów 
mkp, tak, że obecnie wynosi kapitał akcyjny tej 
Spółki Mp. 300,000.000. Spółka nabyła w Mra- 
żnicy kopalnie ropy wraz z odpowiednim tere
nem, rozwija się pomyślnie i wypłaci za pierw
szy rok bilansowy odpowiednią dywidendę.

Zakłady Przemysłowe „MerKurv“ S. A. pra
cują z dobrym rezultatelmf i wypłacą Za r. 1922 
dywidendę 45 proc.

Polskie Towarzystwo Żeglugi Morskiej „Sai- 
macja“, S. A. w Warszawie, za r. 1922 (dzie
więciomiesięczny okres operacyjny) wypłaci 35 
proc. dywidendę, nadto otrzym ają akcjonarjusze 
jako członkowie Syndykatu z firma Det Ber- 
genske po 1 f. Bzt. za każdych. 100 akcyj.

Fabryka dla przetworów produktów rofni- 
dSych w Chmielowie, Spółka z ogr. o., dobrze 
się rozwija, wypłaciła za r. 1921/22, po opę-' 
dzeniu kosztów znacznych inwestycyj, 12 proc. 
dywidendę.

Zakłady amunicyjne „Poc!°k“ S. rAl w  W ar
szawie pracują z dobrem powodzeniem^ Z a m ałą 
■część 1921 r. wypłaciła spółka dywidendę w 
Awoole lup. 14*— od akcji,

Zakłady przędzahlczo-tkackie w  "Krośnie S. 
A. założone przy wybitnym naszym' współdziale 
doprowadziły już do końca prace nad urządze
niem fabryki, która w najb l zszym czasie zo
stanie uruchomiona.

S. W. Niemo jo wski, fabryka papieru1 i wy
robów papierowych, S. A. w Bielsnu. rozwija 
się nader pomyślnie i wypłaca za r. 1922 dy- 
wńdende 30 proc.

Żelazo i Stal, S. A. w Krakowie, wypłaciła 
9 proc. dywidendę za 1921 r., jazo pierwszy rok’ 
istnienia i rozwija się dalej pomyślnie.

Maszyny i narzędzia, spółka z ogr. odp. 
w Krakowie, pracuje z dobrym wynikiem'. Dy
widenda za r. 1921 wynosiła 25 proc.

Towarzystwo ubezpieczeń „Orzeł**, SI Al w 
Warszawie, rozwija pomyślną działalność. Za 
rok 1921 wypłąciła 8 proc. dywidendę.

Po luka centrala handlowa, S. A. w War
szawie, podwyższyła w r. 1922 kapitał akcyjny 
na 50 miljonów mkp. Dywidenda za r. 1921 wy
nosiła 40 proc.

Małopolska spółka akcyjna dla przemysłu 
naftowego podwyższyła kapitał akc. na 350 mi
ljonów mkp1., celem kontynuowania prac wiert
niczych.

Francusko-pofskle zakSady samochodowe i „ 
lotnicze, S. A. w  Warszawie, urządza na  w ła
snym gruncie w Okęciu pod1 W arszawą fabry
kę samolotów, motorów awijacyjnych i samo
chodów. Spółka (zawarła korzystny układ z rzą
dem polskim,

Wartość gmachu Banku we Lwowie p r z e d 
stawia isumę bilansową Mp. 849.786*63, w a r to ś ć  
gmachów bankowych i magazynów w filjach, 
oraz składów w W arszawie wynosi 4,644.917 
Mkp. 74 fen.

Łączna cyfra iplac w bilansie za rok 1922 
wynosi Mkp. 339,535.576*60, wzmogła się w po
równaniu z r. 1921 więcej jak pięciokrotnie 
Wobec wzrostu drożyzny liczyc się musimy lV 
roku bieżącym Z dialsizą podwyżką

Koszta administracji wzrosły do Mar. poi- 
132,201.575*48, Zwiększyły się więc w s k u te k  
wzmagającej się drożyzny i wszutek d o d a tk ó w  
pensyjnych, przyznanych wdowom po funkcjo- 
narjuszach zakładu, w stosunKU do r. 1921, 
o Mkp. 98,700 743*01.

Dotacja funduszu pensyinego wynosiła w r«; 
ku sprawozdawczym Mp. 12,741.331*64, więcej 
przeto o Mp. 11„706.084‘16 niż w r. 1921.

Majątek funduszu pensyjnego dla persona!11 
Banku wynosił z końcem 1922 r. M(>. 19,376.282’

Podatki i należytości doszły do Mp. . 
55,314.857*89, wzrosły więc o Mp. 47,069.072*32 
w porównamu z r. i921.

Fundusze zapasowe tj. zwyyczajny i nad' 
zwycz. wynoszą z końcem r. 1.922 104,500.008 
Mp Zwyczajny fundus^ zapasowy osiągnął jllż 
Mp. 63,000.000, co orzy obecnym kapitale akcyj'



KURJEK LWOWSKI ze środy dnia 2 maja 1923 Nr. 101. 5
r-.Vm \Tp. 210.000.000 stanowi mammnm. prze- 
■widziartc \\^§ 70 istatutu. Nadio posiadamy rezer
wę specjalną Mp. 4,060.100.

Jeżeli walne zgromadzenie uchwali wnioski 
hasze poniżej przedstawiono, to prócz wymie
cionej rezerwy specjalnej Mp. 4,060.100 wyniosą 
fundusze zapasowe, zwyczajny i nadzwyczajny 
Mp. 134,500.000, fundusz zabezpieczenia listów 

thipotecznych Mp. 9‘600.270, wszystkie rezerwy 
wyniosą Mp. 148,160.370, zatem prawie 71 pr. 
kapitału akcv Mp. 210,000.000.

* **
Nadwyżka dochodu r. 1922 wynosi Mar. poi. 

235,556.200*66 — Z tej sumy wydzielamy dywi 
d® idę 5 proc, od kapitału akcyjnego Mar. poi. 
10,500.000 —; z pozostających 225,056.200*66 Mp. 
strącamy przeniesienie zysku z r. 1921 Mkp. 
547.657*58 z reszty Mp. 224,508.543*08 aj* do 
funduszu zatez. listów hipotecznych Mkp. 1 mlj. 
■'00 tys. *hl do nadzw. funduszu zapasowego Mp. 
•j® “,000.000 — c) tytułem tarujemy: dla Rady 
hadz. 12 proo. 26,941.025*17, dla dyrekcji iu - 
■ędników 12 proc. Mp. 26,941.025*17, do nad
wyżki Mr. 139.126.492*74, dodajemy przenie- 

ŁSienie zysku z r. 1921 Mp. 547.657*58, z sumy 
Mp 139,674.150*32, przeznaczamy: a) na su 
perdywidende od 750.000 sztuk akcyj po Mp. 
196*— Mp. 79,500.000 — b) na zasilenie fun
duszu pensyjnego dla personalu Banku

50,000.000, c) na zasilenie funduszu po
śmiertnego urzędników i woźnych Ban
ku Mp. 6,000.000 — i wnosimy na przeniesienie 
zbywających Mp. 4,174.150*32 na rachunek r. 
1923. Kwotą przęznaezoną na oefe dóbroezynne 
zasilamy fundusz utworzony na ten cel przez 
banki do Związku banków Małopolskicli nale- 
żąoe.

UCHWAŁA WNIOSKÓW.
Szan. zgromadzenie raczy powziąć następu

jącą uchwałę: 1) Przyjmuje się do wiadomości 
Sprawozdanie z czynności i o stanie Banku.
2) zatwierdza się zaniknięcie rachunku za rok 
1922 i udziela zarządowa Banku absolutorjum.
3) 'Ze zwyżki czystego zysku 1922 r. ustanawia 
się dywidendę za kupon Nr. 58 Mp. 14 od akcji 
* superdywidendę za kupon Nr. 59 Mp 106 od 
akcji, obie płatne od 5 m aja 1923. 4) Wydziela 
się z nadwyżki dochodów na zasilenie funduszu 
pensyjnego Mp. 50,000.000 a na zasilenie fund. 
pośmiertnego personelu Banku Mp. 8,000.000.
5) Pozostałe Mp. 4,174.150*32 przenosi się na 
rachunjek r .  1923.

POWIĘKSZENIE KAPITAŁU AKCYJNEGO
Zapotrzebowanie kapitału rosnące wmiarę 

rozszerzenia działalności banku powoduje radę 
nadzorczą dq przedłożenia następującego:

Walne zgromadzenie upoważnia rade nad
zorczą do podwyższenia kapitału akc. obecnie 
Mp. 420,006.000 wynoszącegoo Mp. 630,000.000 
do wysokości Mp. 1.050,000.000, do przystąpię 
nia wspólnie z dyrekcją, w czasie jaki za sto
sowny uzna i wspoyób celowi odpowiadający, 
do emisji nowych akcyj po Mp. 280 imiennej 
wartości i zarządzenia wszystkiego co za sto
sowne uzna, w szczególności czego wymagać 
będzie ścisłe zastosowanie się ao warunków', 
które określi Ministerstwo Skarbu, a nadto do u- 
zyskania zmiany statutu, która wobec tego dal
szego powiększenia kapitału zakładowego konie
czną się okaże.

Radca K ę d z i e r s k i  w dyskusji nad spra
wozdaniem oświadczył, iż dywidenda tegoro
czna, o wiele wyższa od zeszłorocznej, jest dla 
niego prawdziwą niespodzianką. Za owocną dzia
łalność Banka wyraził uznanie dyrektorom dr, 
Boziewiczowi i p. Horowitzowi, jakoteż całemu 
personalowi.

Podniósł głód mieszkaniowy, coraz wię
kszy we Lwowie i domagał się od Banku po
parcia ruchu budowlanego , stworzenia w tym 
celu konsorcjum bankowego i budowlanego. Na
leżałoby nabyć grunta rządowe, jak cytadelę i  
koszary Ferdynanda i postarać się o ulgi podat
kowe dla nowo wystawiony d i domów. Pp. dr. 
H i ib n e r ,  T h o m  i K r a t z  niezadowoleni z

fiarjBr ekonomiczny.
Lwów, 30. kwietnia.

-f- Otwarcie Targów Poznańskich. 23. b. rry
0 godz. 10'30 nastąpiło otwarcie Targów Poznań
skich przez prezydenta m. Poznania dr. Rataj
skiego, w obecności przedstawicieli 'władz p a t  
st\wo\vych, wojskowych, kilku senatorów w. m 
Gdańska, przedstawicieli państw obcych, prasy 
Miejscowej i zamiejscowej. W  imieniu min. prze
mysłu i handlu p. Osiowskiego przemówił dyr. 
departamentu p. Dąbrowski, podkreślając, że Tar
li1 wykazują, jak wszystkie dzielnice pracują dla 
°gólnego dobra państwa, i życząc Targom Po
lańskim  powodzenia. (Pat.).

-{- Układ z koncernem Chester został podpi
nany w Angorze. (Pat.).

+  Z Zachodniej Małopolski. W miejscowości 
J j. która odznaczała s.ię dotychczas silną pro
dukcją wyłącznie gazów ziemnych, dowiercila się 
°stamio firma Walerkran silnych wybuchów ropy.

<?•)
-j- Nowa produkcja ropy w Tustanowicach,

^  szybie „Lohengrin", położonym w Tustanowi- 
uaich na terenie SSaksonja". osiągnięto w głębo- 
v?ści 1214 m. produkcję —2 cystern ropydzien- 

przy foarcSto .sinych gazach, które na razie 
Me dadzą się obliczyć. (f.)

-f- Z ruchu wiertniczego w Zagłębiu BoTy- 
Mawskiem. „Naftowy' Przemysł" podejmuje ruch 

zastanowionej przed dłuższy czas kopalni „Ku- 
BWy" w Tustanowicach. Szyb ten ma 1258 m. 
krwbokości. Kopalnię „Bohemia" w Tustanow’- 
CilMi nabyła od Tow. ,„Inag" firma Oskar Wein- 
’s*°ek i podejmuje na niej ruch wiertniczy.

Koncern naftowy „Dąbrowa" podejmuje ruch 
f^tanowionego szybu Las XII. Szyb naftowy Tow. 
jyMpackiegp nr. XXV. w Borjsławiu (teren Byk),

firma Joachim Kostenbautn i Ska i podjęła mon- j Tendencja w akcjach b. silnie zwyżkowa, w
towania rygu1 celem uruchomienia tego od szeregu | walutach utrzymana. Usposobienie b. silne, 
lat zastanowi onego szybu. Szyb ten przemianowany i Akcje niekotowane z początku silne, pod ko
został na „Lusia-Karpaty". W  szybie „Nelson" I niee osłabły: Cegielski 380—410, Azot 34—38, Ja- 
w Tustanowicach firma Diamandstein podejmuje; woirzno 385—405, Foresta 29—36, Oazy 540 do

585, Len ef. 171/2—21, Gazolina 90—105, Rucker 
21—26, Nitrat 16—18, (13—14), Gazociągi 41 do 
49, (29—32), Automotor 15—18, Szkło 32—36, Oi 
kusz 53—59. Chybi 95—130. W i mm er 45—52. — 
Machlejd 22—26, Lesiemce 63—67.

Kali poszły dziś na 200.000. Przy dzisiejszej 
tendencji zwyżkowe], jakoteż z powodu zrozumie
nia wartości tych akcji, Kali osięgną w najbliż
szych dniach swą rzeczywistą wartość

-j- Giełda zbożowa. Ruch na giełdzie stosun
kowo słaby, ogólny obrót około 200 ton. Silna 
podaż w życie przy miernym zainteresowaniu. Po
pyt za owsem przedniej jakości przy braku sto
sownej podaży. Pozatem sytuacja nie zmieniona. 
Tendencja zniżkowa, usposobienie mało ożywione. 
Następne zebranie we wtorek 1. maja o godz. 
10*30 rano.

-j~ Akcje giełdy krakowskiej. Polsk. Tow. 
Handl. 24.000, Pharma 70.000, Zieleniewski 
SOO.OuO, Cegielski 410.000, Aiitomotor 22.000, 
Górka 2351000, Siersza górnicza 200.000, Te- 
)>ege 95.000, Kaur. przet. tłuszcz. 85.000 Cho- 
dorów raKn. 150.000, Siersza Elektr. 42.000, 
Ćmielów 87.000, Polski B. Przem. 33.000.

-j- Akcje giełdy warszawskiej. Cegielski
410.000, Cjęstoeice 390.000, Warsz. kop. v\f e i. 
432.500, Lilpoop, Rau i L5w. 305.000. Ostrowie
ckie Zakł. 225.000, ilu hu i Zieliński 950.000, 
Starachowice 165.000, Żyrardów 4,800.000. Zie
leniewski 300.000, Chodorów cukr. 135.000,

Giełda warszawska. (Tei. wł.) (G.) Uspo
sobienie dla walut i dewiz zagranicznych zasa
dniczym zmianom nie uległo. Doi. 46500, marka

pracę.
4-* Dzienna produkcja w Okręgu Drohobyćkim

wynosi 145—150 cystern ropy. Na powyższą pro
dukcję składają się kopalnie położone w Bory
sławiu, Mraźnicy, Tustanowicach wraz z Perepro- 
stynią, Uryczem i Opoką. (f.)

-j- Bilans handlowy Węgier. Według oficjal
nych danych statystycznych w styczniu b. r. im
port wynosił 47*2 ,milja»du koron, eksport zaś 19‘8 
miljarda. W porównaniu z okresem poprzednim 
wywóz mąki, bydła i wina zmniejszył się, a na 
tomiast dowóz towarów włókienniczych, drzewa i 
węgla wzrósł. (Pat.),

a i e ł d a
-f- Gwełda pieniężna. W akcjach w 'dalszym

ciągu niebywała liaussa przy kolosalnych obro
tach. Waluty utrzymane. Chodorowskie 135 do
143.000. zakończyły 134.000. — Parowozy osiągnę
ły kurs 88000- zakończyły 73000. Browary 310 do
330.000. Pocisk 26—29 000. Ćmielów ustalił się 
przy 82,000 Siersza el. doszła do 36.000, przy 
końcu 32000. Niemojewski 49—51000. Pol. Nafta 
zakończyła 36. — Óikosy wahały się od 173 do
185.000. Zieleniewski 285.000. Kaipalit 30—33000. 
Pezet 26000, 25.000. Siersza górn. 130000. Gafota 
18000. \

Z akcji bankowych poszukiwano w dalszym 
ciągu Bank Przemysł, po kwocie do JÓOuO. Pot. 
Bank Kred. doszedł do 14000. Bank Hipot. 20 do
25.000. Ziem. Bank Kred. 23.500.

Dolary przj" końcu 45 500. Wiedćń 67'75? Lon
dyn 220.500. Praga obniżyła się na 1400. Ho- niem. 1*56. Akcje wśród dużych obrotów dalej 
landja 18600. Berlin 1*64. Paryż 3120 Zurych 8400, zwyżkowe. Papiery publ. w żywszych obrotach 
8600. 1 po kursie zwyżkowym.

Kursa giełdy lw ow skiej.
— żądają, T =  transakcje. Zrtsztą: płacą.

A) Akc. Bank.

Akc. Zwidzie. . 
(jjskont Lw. . 
aandl. Pozn. .
fhpot. akc _
fjipot. zemel. . 
J^ałópolski . . 
powszechny .

rzetnys}0Wy . 
^ t t s k i  kred. 
D  Akc. przein.
pfow-ar Lwow. 
"“odorów . . 
Jrtrpalit 
^ “ielów . .

ortland z s. . 
B^lcia . . . 

"■ki f̂ota ex _

30
kwietn. B) Akc. przem. 30

kwietn.

1000} Górka 2.10000J Oikos . . . X 185000
19000 Parowozy . . X 88000

T 25000 Patrja . . . 32000
1000 Pezet . . . T 26000

12508 Pocisk . . . X 29000
T 14000 Pol. Glob . . X 6100
T 39000 Pol. Nafta . X 38000
X 23500 Pol. Tow. Bud. 35000

Pol. Tc w. H. . X 18000
T 310000 Rakszawa . . X 12000
T 143000 Siersza el. . T 33000

T 33000 Gór. Siersza . X 235000
X 84000 Tepi-ge . . . 4 r u >

— Tespy sól p o t T 200000
2,200.000 Zieleniewski . T 285000

T 21000 Żegluga poi. . 4500

Kursa walut 
Kurjer 

Lwowski

•
Lwów — dnia 30 kwietnia 1922 Warszawa 

dnia 30 kwietu.
Kraków 

dnia 20 IV. '
Zurvcn 

dnia30 IV.
Berliu 

dnia 26 i V

Nr. 101 uoiówka ( Dewizy D e w i z y

100 Mk. poi. - 1 0 0 — — 100— - 1 0 0 - 100 0-01-17 5000
1 funt ang. 218500—220500 219500-221500 216000-218000 215000—220000 25-56 13865000
100 frs franc. 308000—310000 310000-312000 315500 -  318500 310000—318000 37-35 19700-06
100 fr. szwaj. 841000 -849000 856000-864000 849500-857500 862500—865000 100-00 38250-38
100 frc. belg. 268000-270000 269000-271000 272700-275300 275000—285000 28-60 16950-75
100K czesk. 139000-141000 140000— 142000 139500-140000 142000-142000 16-37 897 )5
100K węg. 1050-1070 1080—1100 _ •— FOU -1100 - • 1 0 6-23
100 K austr. 67- 6 S 6 7 -6 8 6 7 - 6 8 61— oH —•0077 29 63
100 M niem. 155=160 160-166 1 54 -160 162— 165 0-01-86 1 0 0 --
1 Dolar am. 46250-46750 46250-46750 46270—46750 47200-47500 5-51 29--2525
100 Lir wJ. 22800-2300C 22S000—230000 129000- 231000 23000—24000 27-10 147' 00
100 Lei rum. 20000-22000 20000-22000 —• _ 0 0 0 -0 0 0 Z 42 94-65
1 guld.hol. * 16000—1620C 18400—18600 18351’—18375 18500-18900 215-45 11770 50
100 K norw. —•— P 33500 -34000 —• _  \ — 98 25 540645
100 Kduńsk. —•— 58000-62000 —•— — 102-75 5635 97
lOOKszw. *

“
142 00 7730 72

UWAGA: „P“ oznaeza kursa poprzednie, ostatnio notowane
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M O W Y  P R O G R #  HI od wtorku 1. maja 1923 
„ T E , V T R
Część I. „Awello", źari sceniczny. Część II. so low a, Bronowski, Mirski Mirbau tańce, 
Wauterry Duo, tańce akrob., Jenny i W illy Sardów tańce modern. Część 111. Sketch, 
pióra Au-ki p. t „Czwarta rewizja“. P o c z ą t e k  p n n Ł i d a lm e  o  g .  8 * 3 0  w i e c z .

wysokości dyw ilendy domagali się, aby w przy 
sziości wyznaczono większą.

P. T h  om  domagał sie uruchomienia ole
jam i, w czern poparł go p. Hoszowski. Dr. 
P a r n a s  zadowolony z dywidendy.

W odpowiedzi na to dyrektor dr. B o z i e -  
w i.cz  oświadczył, że dyrekcja dąży do ożywienia 
ruchu budowlanego a to przez emisję nowych 
listów aa przykła kem zagranicy, opartych na 
złotych polskich Go dó wysokości dywidendy 
poszła dyrekcja najdalej, zwrócif przy tej spo
sobności uwagę na olLrzymi wzrost kosztów 
administracyjnych, same płace urzędników wy
noszą w Banku rocznie 2 miljardy mp. Co do 
olejami, jest nadzieja, że zostanie w niedługim 
czasie uruchomioną. Zamknięcie jej nastąpiło 
z powodu trudności w zdobyciu surowca (rze
paku z Rosji). Dyrekcja Banku pomimo nadzw. 
korzystnych ofert olejam i sprzedać nie chciała.

Po wyczerpaniu dyskusji przyjęto do za
twierdzonej wiadomości przedłożone sprawozda
nia i wnioski rady n ad #  co do absolutorjum, 
podziału czystego zysku, dywidendy, jakoteż 
powiększenia kapitału akcyjnego dó wysokości 
LQ5Q.0Qu.0Q0 mp.

Dr. P a r n a s  wyraził je ż e n ie , aby akcje- 
naijusze przy nowej em isji'm ogli w całej pehn 
korzystać z prawa poboru. Z odpowiedzi dr. 
B o z i e  w i c z a  wynikało, że życzeniu temu s ta 
nie się zadość.

INastępnie referował im. rady nadz. dr. 
T i n  sprawę zmiany statutu. Między innemi u- 
c.hwalono na skutek wniosku dr. Sokala: „każdy 
akcjonarjusz m a prawo do tylu głosów, ile ra 
zy reprezentuje po 10 akcji. Żaden jednak • a- 
kcjonarjusz bez względu, czy we własnem im ie
niu czy jako pełnomocnik głosuje, nie może 
mieć więcej głosówr niż 6.000 (60.000 akcji).

Do rady nadzorczej na 5 lat wybrani zo
stali pp. dr. Stan. Mycielski, Sew. Skrzyński, 
Paweł Kornfeld i Maijan Lisowiecld.

S P O R T .
POGOŃ—CZARNI — 2 :2  (2 :1 )

Najciekawszy, najbardziej oczekiwany match w 
każdym sezonie zgotował wszystkim prawie niespo
dziankę. Po marnych wynikach „Czarnych", z po
czątkiem bieżącego sezonu trudno było przyro
ście, że zdołają sprostać Pogoni, której drużyna 
występując w niezmienionym składzie od dwóch 
lat prawie — zdobyła sobie to, roby stusznie 
już stylem nazwać należało. I niezawodnie po
siadała i posiada diru‘żyna Pogoni swój typ gry, 
lotnej, zgrabnej, a energicznej i wydatne;, dzięki 
znacznej sile przebojowej środkowej trójki napa
du, dzięki treningowi, i zrozumieniu między po
szczególnymi graczami. Gdzeż więc przyczyna, że 
Czarni splro-stać zdołali tak niebe :piecznemu prze
ciwnikowi? Leży ona niezawodnie w tern, że poza 
walorami ściślet echnicznymi występują w zawo
dach sportowych i Wartości wyższe: ambtója, emu
lacja i energja. Gdyby bowiem sport polegał li 
tylko na wykonaniu pewnych, określonych ćwi
czeń cielesnych, nie stanowiłby na pewno tak 
ważnego czynnika ki i! t ur a 1 n o - wy c ho wa\ czego. Wy
rażając się ściśle posiada sport swą wartość fi
zyczną, jak ją posiada każdy środek zmierzający ku 
udoskonaleniu sprawności fizycznej, lecz posiada 
też również wysoką wartość moralną, polegającą na 
szlachetnem współzawodnictwie (wolnem od wszel
kich niskich śnodków), na karności, tak koniecznej 
w zawodach zbioiowych, a wreszcie na kształceniu 
woli.

Te to wartości moralne rozstrzygnęły o wy
niku match u, gdyby bowiem (jak chcą niektórzy) 
wynik miał być wyrazem nieudolności sędziego, 
toby gra sama musiała wykazać inny zgoła cha
rakter, boć przecież w grze samej musiałaby się 
uwydatnić przeważająca przewaga Pogoni. Tak 
jednak nie było, a p. Dr. Dudryk spełniał swoje 
zadanie trudne nader objćktywnie, mimo licznych 
a is  i oh! i innych tym podobnych dowodów zde
nerwowania tych, którzy na boisku, nie widzą 
dwóch drużyn grających, lecz jedną grającą — 
predystonowaną z góry do strzelania bramek — 
a drugą przeszkadzającą jedynie i zgołay niepo
trzebnie plączącą się po boisku, która zawinia 
kaiżdy ,fouI", każdy „of-side" i której się stale 
nut nmsfai fiznt piata. To trudno — trzeba czas/m

choć na chwilę przetrzeć okulary zabarwione za
nadto kolorami klubu, gdyż inaczej ten daltonizm, 
sportowy doprowadzić zdoła ludzi skąd inąd po
ważnych i spokojnych do wystąpień nieoczeki
wanych.
O tern kiedymdziej, obecnie wróćmy na boisko, 
na którem zebrało się w niedzielę zwyż 5000 
osób. Pogoda wymarzona, bez wiatru, ooisko w 
dobrym stanie, jednym sfowem ,warunki sprzy
jające". Przed matchem mała uroczystość: Dla 
zadokumentowania nawiązanych stosunków ofiaro
wuje prezes p. Dir. Śtahi piękny puhar Pogoni 
w upominku, usprawiedliwiając nieobecność Czar
nych na zeszłorocznym jubileuszu Pogoni i ży
cząc serdeczrre „anormalnie świetnego rozwoju w 
służbie dla sportu polskiego, który jest prawdziwą 
dźwignią życia narodowego". linieniem Pogoni od
powiada p dr. Ostrowski, a za chwilę już znak 
sędziego rozpoczyna grę.

Czarni zaczynają. Napad idzie naprzód, Igna- 
rowicz uwalnia. Pogoń podprowadza piłkę, uwalnia 
Hawling, potem Kmiciński dwa razy. Muller pro
wadzi, piłka idzie w out. Kmiciński broni ładnie 
w 5 minucie, za chwilę znów Gai tu m  jest pod 
bramką Czarnych, strzela, lecz piłka spaceruje 
wzdłuż bramki na out. W 7 minucie trzyma Ha- 
czewski strzał Mullera Zderzenie Kopcia z Gar
bieniem prowadzi do sędziowskiego. W 8 minu
cie strzela Bart z podania Schneidra na out. W 
9 minucie uzyskuje Pogoń przez Jurasa swój 
p erwszy punkt.. Brarnka została przez Winnnickie- 
go literalnie puszczona między nogami. Pogoń pro
wadzi 1 :0.

W 11 minucie trzyma Winnicki ostry strzał 
Słpneckiego, za chwilę uwalnia Ignarowicz, w 12 
mnuci :  przebija się Wacek w całem tego słowa 
znaczeniu przez obu backów Czarnych, lecz Win
nicki broni wykopem. Piłka idzie naprzód i z 
kombinacji Kamecki—Drapała, przy niejakin współ 
udziale Haczewskiego zdobywają Czarni w 13 mi
nucie wyrównującą bramkę. W sumie: jeden i dru
gi bramkarz puścd pc jednym goalu, składając 
daninę zdenerwowania. W 16 minucie strzela Wa
cek na out, za chwilę pada z 30 metrów strzał 
Witkowskiego, również na out. Potem pudłują na 
zmianę SłOnicfS >vi (Wójcik, wreszcie w 24 mi
nucie broni się Ignarowicz przed Karneckim wy
kopem na out. Corner dla Czarnych znika beż re
zultatu. W 25 minucie Bacz przedziera się solo — 
Kmiciński brnni. 26 minuta strzela Bacz na out, 
w 27 minucie broni Haczewski bard/.o ładnie na
krywką. W 28 i 29 minucie idą kombinacje Wa
cek— Garbień w' out. W 3C minucie srzela Wa
cek drugą bramkę dla Pogoni. W 32 minucie 
niweczy Winnicki bardzo ładnie przez Ga-bienia 
wypracowaną sytuację. W 33 minucie trzyma lia- 
czewski ostry strzał Wójcika, za chwilę Sirzela 
iWacek, Winnicki broni. W 38 minucie przebija 
się łaonie Miiiier, Haczewsld broni naczwyczaj 
przytomnie. Dalej pudłujie z kolei Garbień i Bacz, 
jeden ostry strzał Wacka, schwytany, wreszcie w 43 
minucie w obronie przed Garbieniem wybija Haider 
na out — corner dla Pogoni mija niewyzyskany, 
jeszcze jeden strzał Garbienia, jeden atak Czar
nych i przerwa. ,

Wrażenie: gita nerwówa, Z początku chao
tyczna, podawanie górą, tobie drużyny skoncentro
wane bardziej w deienzywie niż w ofen/ywie, stąd 
też atak Pogoni pozornie zawodzi, nie wspoma
gany w swej pracy należycie przez pomoc. Obrona 
z obu stron przy tom nnj i pewna. W napadzie Po
goni najlepszy Garbień, pracujący energicznie, Wa
cek musi spełniać część zadania pomocy. Atak 
Czarnych nie taić składny, Muller nadzwyczajny, 
Kamecki dooiry, widoczny brak współpracy łącz
nika z Mullerem. Prognostyk na drugą połowę: 
wielki znak zaovtania.

I rzeczywiście po rozpoczęciu gry przy dusiła 
z miejsca Pogoń, zyskując przez pierwszych 10 
minut niezaprzeczoną przewagę. W 4 i 6 minu
cie cornery dla Pogoni, w 5 minucie niebezpieczny 
strzał Gubienia, w 8 minucie unicestwia Win

nicki wipOG. Bacza. W 10 minucie natrafia Juras 
na „opor ciał". Z konrbinacj: Muller-Kopeć strzela 
Kamecki w  out w 12 minut Czt rn1 przechodzą 
teraz częściej do a.„aku, wreszcie w 20 minucie 
wybiega Haczewski i Kopeć St. zdobywa ładnym 
strzałem dfugą bramkę dla Czarnych. Za chwilą 
ta sam,o. sytuacja pod bramką Czarnych, Winnicki 
wybiega, lecz Kmieciński zastępuje go doskonale. 
W 26 minucie bierze Winnicki ostry strzał Wacka, 
w 29 minucie broni świetnie Olearczyk, w 29 mi
nucie puszcza Wójcik piłkę przed jparpwiczem; 
kilka zmiennych ataków idzie w out. W 36 mi
nucie przebija się Wójcik sam, lecz strzela w out. 
Jeszcze jeden bardzo ostry strzał Garbienia u' 40 
minucie, schwytany przez Winnickiego, kilka ata
ków i gra kończy się nieoczekiwanym wynikiem 
2 :2, dając tern samem Czarnym i Pogoni p i  
jednym punkcie w tabeli mistrzostwa. Stosunek 
cornerów 3 :1 dla Pogoni.

W całości przedstawiała drużyna Pogoń wię
cej wyrobienia technicznego, Czarni natomiast u- 
jawnili enetgję i ambicję Technicznie wysoko sto
ją u Czarnych Muller i Kmiciński, Hawling gra 
zanadto ciałem, Hamei za mało w łączności z 
drużyną. Jak już -wspominano na tern miejscu 
niejednokrotnie, .praca i trenirg muszą zawsze swe 
owoce wydać. W Pogoni doskonała obrona, w a- 
taku Garbień przedewszystkiem, dalej Wacek i 
inni, pomoc natomiast grała zbyt defensywnie. — 
Sędziował — jak się rzekło wyżej — najzupełniej 
zgodnie z wymogami etyki sportowej p. dr. Du
dryk (jak zresztą nie mogło być inaczej).

Z ast,p„a .
Zawody piłki nożnej w Poznaniu między War

tą I. a A. Z. S. dały wyniki 5 :1  (2:0),  Unia I. 
Ostrovia 3 :1  (1 : (ft

r  G ŁO oZfcIBiDfi.

D o s ta w a  w to sia  d la  w o js k a .
TOojskowa W ytwórnia M ateriałów Ta
borowych w Poznaniu ul. a ł y L?' 
szczvńskiego Nr. 49. zakupi od ,3P0t 
do 4060 kg. w łesia  końskiego z ogonów  

do wyrobu szczotek.
Termin składania ofert upływa dnia 

15. maja 1923 r w którym to dniu 
będą otworzone. i'n' _
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|  I f Ą r i s e t t a Obraz wytwórni „Gau.nont“ w gl. rolach: urocza
Sandra MilowaJiof i słynny Comik Francji M. Biscot

» m. *■ ■■■»» -  ib v  ii i i i i  ii i i

n a j l e p s z e :
P o w i e l a  c z e  

.E L Ł A K S ’a“
płaskie i 
rotacyjn a

»»J

A r y

syst. „ODWYKA 
TRIUM FATORATł

poleca

G E R L A C H  Warszawa,
P oszu k iw an i agen ci. 1371

Czas odnowić 
przedpłatą!

Dnżo pienfędzy
może sobie każdy zaoszczędzić używając

t y i k o

n u s s d o r fa
no sam odzielnego w ytw arzania  

najlepszej
Pasty do obuwra.

Odbiorca bowiem kapując j  e d u j ,  kostkę 
« x t i ,  i Ł t n  J f f n B B ć l o r t a  w y tw ony  so
bie z niej 4 :  p w  c l e ł J k a .  p a s t y  za znacznie 
mniejszą cenę, aniżeli obecnie płacić musi ąa j« * -  
« a .* » o  pudełko gotowej pasty.

Celem możności zaś nauczenia każd(sg® p r a 
k t y c z n e g o  w y t w a r z a n i a  z e s i t r a . t c t n  
IMia s c l c 1 L -’a , n s b , j l » p B z e d  p a s t y  
* przekonania w szystkich o dobroci tejże, w ysyłam 
Agentów po domach pryw atnych, a  są  nadzwyczaj
ny skutek ręczy niżej podpisana firm a, gdzie też 
Przyjmuje się wszelkie zamówienia.

NUSSDORFA
Fabryka artykułów chemicznych 

Lwów. ul. Zielona 1. 53.3810 

I * .  .

w ,
. 4Vc

owie oraz wszystkie jego oddziały.

!i923 KcJe> na które praw o poboru do dnia 31. m aja 
f PfZe^i, nie będzie zgłoszone, będą repartow ane 
[ Radę Zawiadowczą według jej uznania.

FABRYKA SUKNA I KOŁftŁR

A . K A L IŃ S K I
BIAŁYSTOK, ni. L ip ow a 29.

P o le c a  sw o je  w yroby  
su k n a  n a  d am sk ie  i 
m ęsk ie  u b ran ia  p ła sz 
c z e , rów n ież  k o łd r y  
p lu szo w e  i w ełn ia n e

UWAGA: Ctnnik i próbki wysyła się na żądanie darmo.
3855

Wii?IXE oraz wszelkie maszyny tudzież szwaj
carską gazę, gurty, pasy i siatki dostar

cza natychm iast ze składt firm a Riesel, Śchleber 1 Frled- 
lander Lwów ul. Brąjerowska 11 A, II. p. 3784

'a zasadzie postanowień5!  pp. Ministrów 
j ‘rzemysłu i Handlu oraz Skarbu z dnia 
16. lutego 1923 r., ogłoszonego w Nr. 49 
»Monitora Polskiego** z dnia 1. marca rb.

KADA ZAWIADOWCZA Sp. Akc„ p. f.:

FABRYKA PORCELANY i 
WYROBÓW CERAliKZN. 

W ĆMIELOWIE
ogłasza niniejszym

( M i !  su !m  serje lll-ei emisji
nominalnej wartości mk. 1000 każda. 

,°siadaczoin akcji dwóch pierwszych emi- 
(akrje od Nr. 1 do 100.U00) przysługu

ją brawo nabycia jednej akcji drugiej 
»r6rji III-ej emisji na każdą akcję I-ej lub 
. "ej emisji, za cenę mk. 18,000 z dodat- 

mk. 2,000 na koszta emisji, konfekcji 
i opłatę stemplową.

,t *‘kcje pierwszej seiji III-ej emisji udziału w sub- 
fccj.i nie biorą.

b .j  4keje drugiej serji III-ej emisji uczestniczyć 
teiżą W zyskach, na równi z akcjami pierwszej serji 

e emisji, od dnia 1. kw ietnia 1923 r.
OK. O płaty na akcje drugiej serji III-ej emisji, za 
\vat) 'bienn akcji 1-ej lub Ii-ej emisji do ostemplo- 

będzie przyjmować od dnia I-go do 31 go  
1423 r. włącznie Polski Bank Przemysłowy

Ceoa druków Pocztowej Kasy Oszczeduufci.
Z powodu wzrostu kosztów, podwyższa się od 

dnia 15, u. m. ceny drusów P K. O. 
l książeczka czek. kasowych po 50 szt. Mk. j000 
1 ,  , przekaz. , 50 , , 8000
1 pakiet blankietów nadawcz. , 100C , „ 25000
1 , , „ . 100 . , 3Q0t
1 „ 1 „ ,  50 „ „ 1600
1 „ kopert do czeków , 50 . , iS )
1 „ przekaz, czek. dla czek zbiór. ,  100 „ „ 4000
1 , „ „ z e  zwrot, poswiad. 100 r, „ 8000
1 „ spisów do czeków zbiorow. po, 100 „ „ 5000
1 „ dowodów przelewowych „ 10C „ ,  500

Dachówka najlżejsza
w kraju, pierwszej jakości, wyrobu fabryki

Braci W rońskich w  G o rlica c h

h t iM U M ii S S M
budowianych 1923

T A D E U S Z A  C ZE K .0 IĆ S K IE G 0  
w e  L w o w ie , u l. W a ło w a  1 .1 1 ,

Posady i prace.

Biuro pośrednictwa pracy
dla w szystkich zawodów 

i nauczycielstwa. Nieinczynow- 
ska, Lwów, pl. Akademicki 3.

Różne.
Inteligentnej m atki, nowo- 
* narodzony' zdrowy, nie 
chrzczony chłopczyk do da
row ania uczciwym ludziom. 
Wiadomość u akuszerki. 
Lwów Królowej Jadwigi 27.

3909

Artur Smutny, stroiciel for
tepianów, Chmielowskie

go 5, przyjmuje strojenia i 
reparacje. 3911

Kupno i sprzeaaz.

Gemont wagonowo, Papę 
Dachówkę, Izolację kor. 

kową, Karboiineum, Dźwigały 
budowlane, Żelazo, Rury po 
cenach konkurencyjnych do
starcz” „ PILOT*, Lwów. Ba- 
torgo 4. 3654

Prasy do wyrobu dachówek, 
Form y do w yrobu ru r be

tonowych, Cement wagonowo, 
poleca „Pilot" Lwów Batore
go 4. 3652

3841

Gatry, Obrabiarki do drze
wa i żelaza, Motory', Lo- 

komobile, Kotły, Maszyny pa
rowe, Pompy parowe, centry- 
fugalne, Maszyny młyńskie, 
Turbiny, Transmisje, Pasy 
oraz inne maszyny dla każ
dego przem ysłu i rękodzieła 
po cenach konkurencyjnych 
dostarcza „PILOT*, Lwów, 
Batorego 4. 653 i

R1DA ^IWRDOnrCZIP
Spółki Akcyjnej Eksploatacji Seli Potasowych

we Lwowie,
ogłasza, że postanowieniem Ministrów Przemysłu . Handlu oraz 
Skarbu z dnia 16-go kwietnia 1923. L. 494 ogłoszonem w „Mo
nitorze Polskim’* Nr. .90 z dnia 20-go kwietnia 1923, zezwolou 
nem zostało Spółce Akcyjnej Eksploatacji Soli Potasowych: 
I. Na podwyższenie Kapitału akcyj. Spółki z mkp. 500,000.000 

na mkp. 600,000.000 drogą nowej emisji 100,000 szt. nowych 
gotówką pełnowpłaconych na okaziciela opiewających akcji 
nominalnej wartości mkp. 1000 każda.

Na tej podstawie Rada Zawiadowca ogłasza niniejszem 
zaproszenie do wykonania prawa poboru na następujących 
warunkach subskrypcyjnych: 

lj  Dotychczasowym akcjonarjuszom przysługuje prawo poboru 
na pięć sziuk starych akcji — jednej akcji nowej po kursie 
mkp. 50,000 -. doliczeniem 6% odsetek od dnia 1. stycznia
1923, od tej kwoty, oiaz na koszta konfekcji, podatki i inne 
z emisją zwiątane wydatki mkp. 5.000 od każdej akcji.

2) Zgłoszenie prawa poboru przysługującego akcjonariuszom 
w myśl ustępu 1-go i wpłata ceny objęcia akcji winny być 
uskutecznione w czasie od 1-go maja do 10-go czerwca 1923 
pod rygorem utraty tegoż prawa.

3) Przy zgłoszeniu winni akcjonarjusze przedłożyć akcie w ich 
posiadaniu będące, celem uwidocznienia na nieb wykonania 
przysługującego im prawe poboru

4) Nowe akcje partycypują w zyskach Spółki od dnia 1. sty
cznia 1923, zaś co do innych praw od chwili wpisanie pod
wyżki kapitału zakłŁaowego do ręjestru handlowego.

5) Zgłoszenia wykonania prawa pcboru przyjmuje Polski Bank 
Przemysłowy we Lwowie ul. 3-go Maja 9, oraz wszystkie jego 
oddziały, gdzie też przy zgłoszeniu należy złożyć całą cenę 
kupna w gotówce. 3901

R ada Zawiadowczfi
Snółki Akcyjnej Eksploatacji 

Soli Potasowych
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POW SZECHNY BANK K R ED Y T O W Y
Spótka Akcyjna.

Walne Zgromadzenie Akcjonarjuszy Powszechnego Banka Kre
dytowego S. A. we Lwowie uchwaliło dnia 12. grudnia 1922

podwyższenie kapitała akcyjnego
z Mp. 200,(100.080 o Mp. 300,000.120 na Mp. 500,000.200, która to 
uchwała zatwierdzona została postanowieniem Ministrów Skarbu oraz 
Przemysłu i Handlu z dnia 10. lutego 1923 r. („Monitor Polski11 
z dnia 21. lutego 1923 r. Nr. 48).

Na tej podstawie i z powołaniem się na obwieszczenie swoje 
z marca br. w przedmiocie zamiany dotychczasowych akcji 1. do V. 
emisji p* Mp. 140 im. wart. pizez złożenie dwóch akcyj w jedną 
akcję \m wart. Mo. 280 — przystępuje Powszechny Bank Kredytowy 
S. A. we Lwowie do przeprowadzenia tej podwyżki, a gdy objęcie 
większości akcyj nowej VI. emisji zostało już zapewnione, rozpisuje 
niniejsżem na pozostałą ilość
SUBSKRYPCJĘ

na następujących warunkach, ustalonych przez Radę Zawiadowczą na 
posiedzeniu dnia 12. marca 1923 r.

1) Dotychczasowym Akcjonarjuszom przyznaje się prawo poboru 
nowycb akcji w stosunku 2 (dwu) akcji nowej VI. emisji o im. wart. 
Mp. 280 za każde 3 (trzy) złożone sztuki poprzednich emisji, im. 
wart. Mp. 280.

2) Akcjonariusze chcący wykonać prawo poboru, winu i w ter
minie do dnia 20. kwietnia br. włącznie przedłożyć w jednem z niżej 
podanych miejsc subskrypcyjnych oryginalne akcje I. do IV. emisji, 
opiewające wskutek wyżej wspomnianego złożenia ua Mp. 280 im. 
v art., bez arkuszy kuponowycn w ceiu zaznaczenia na nich wyko
nania poboru. Posiadacze akcji V. emisji, będących w toku konfekcji, 
a jeszcze nie wydanych, winni zgłosić swe prawo poboru w tym sa
mym terminie, w tern miejscu subskrypcyjnem, w którem za te 
akcje są uznani.

3) Zgłoszen>a na nowe akcje poza prawem poboru winne być 
uskutecznione w jednem t  niżej podanych miejsc subskrypcyjnych 
w terminie do dnia a. maja br. włącznie*

4) Kurs emisyjny nowych akcji, przeznaczonych do rozdziałn 
między dotychczasowych akcjonarjuszy na zasadzie prawa poboru 
wynosi Mp. 600 za sztukę, zgłoszonych zaś poza prawem poboru 
Mp. 900 za sztukę im. wart Mp. 280.

5) Cena kupna złożona ma być w całości przy zgłoszeniu w go
tówce z doliczeniem 5 proc. odsetek od tej ceny od dnia 1. stycznia 
1923 r. do dnia wpłaty, oraz kosztów konfekcji po Mp. 100 od 
każdej akcji im. wart. Mp. 280 — jakoteż podatku giełdowego.

6) Rozdziału nowych a&cji poza prawem poboru dokona Dyrekcja 
Powsz Banku Kredytowego S. A. wedle swego swobodnego uznania po 
zamknięciu subskrypcji. Subskrybentom, których zgłoszenia, dokonane 
poza prawem poboru, nie zostaną uwzględnione, zwróci się wpła
coną kwotę wraz z 5 proe. odsetkami od dnia wpłaty.

7) Now» akcje uczestniczą w zyskach Banku od dnia 1. stycznia 
1923 r. i od tego dnia zrównane będą ł akcjami poprzednich emisyj.

Zgłoszema przyjmują: Pow szechny Bank Kredytowy S. A. we 
Lwowie i jego Oddziały w Borysławiu, Dmhobyczu i Krakowie, dalej 
Bank Zachodni i  W arszaw ski Bank Zjednoczony w Warszawie, 
*reszcie Banque des PaysHitte PEurope Centrale w Paryżu i Wiedniu.

Lwów, dnia 12. m a i c a  i923. 3588

w yprzedaż ! Taniej o 50' im
Iw u M r ilifM  P Ize/- czas ograniczony wysyła się każdem u po otrzym aniu adrtsn  i  f i  PoezD  bez zadatku elegancki modny garnitur z dobrego wyk win t-
j W M i  nego materiału we w szystkich najm odniejszych kolorach podług naj- 

f f l | P  *5}nowszych fasonów. — Cena gat. I. 250.000, gar. II. 350.000,-gai. III. 
SSbSbI j  125.000 mk. — Pa’ta jesionki z dobrych materjałów fasony osrat- 

# n'ej mod-v- Lena gat. i 225 000, gat. II. 300.000, gat. XII. 375.000 mk. 
nM / Nieprzetnakalne płaszcze,
fil89 i  Oryginalne angielskie bardzo trwałe, na dziesiątki lat, niezbę-
{r»  gjfc dne podczas deszczu polecamy tylko pierwszej jakości po 225000 mk. 

' . Spodnie gotowe gat. I. 15.000. gat.. II. po 65.000
Spodnie do ubrań wizyt, czarne tło w białe paski po 45000, 80000

12UOOO i 150'’00 mk.
Spodnie .S truksv“ do konnej jazdy kolor wojskowy lub piaskowy 

140000, 17U000 i 2000Ó0 mk.
Suknie sz e w io to w e  we w szystkich kolorach ostatniej mody, gat. I.

80000, g..t. II. 100000 , gat. III. 1250ÓO nak
Suknie jedwabne trykotinow e z najlepszej jedwabnej tr -k o ly n y  po 

120000 i  130000 m f
Suknie le tn iv  trykotow e po 25000 ink.
T wary wysyłamy natychmiast po otr -.maniu zamówień a za zaliczką pocztową 

te? za u u (rłaci się przy od nerze). Za przesyłsę i opanowanie dolicza s ę  podług 1 ar fy 
pocztowej do IOWO mk.
8P7 WCTPlkipffil rV7Vkfl 1 Kapują " absolutnie nie ryzyku e, gdyż jeże i towar sie ie ua.* J i j i j n u .  p0d0 a przyjm jemy z pow otem i zwracamy pieniądze.
s my adresować: aisryEzniga ,.WAR; Zi?EKA K0H3(§flEliUA':

Sp, z ogr. odp W A R SZ A W A , ul. Zielu- Nr. 51 (róg Królewskiej). 
Przyjeżdżających o Warszawy uprzejm e prosimy o łaskawe zw>dze de naszego 

składu : os biste prze onan i się co go gatun ów towarów i cen. Od ■ aszych Klientów 
zjtlhuji J —J~:- ’------*

po

OGŁOSZENIE.

Magistrat miasta Łodzi niniejsżem ogłasza

K O N K U R S
aa stiflonlslio Dyrefrtora 
Teatru ŁTklsklega d  Łodzi

n> i eTBruie 1923124. n k i .
Warunki są następujące:

1) Magistrat m. Łodzi odda Dyrektorowi do dyspo
zycji gmach teatru i wszelkie rekwizyty oraz przy
zna wydatne subsydjum z funduszów miejskich.

2) Dyrektor zobowiąże się do prowadzenia teatru na 
swój rachunek i ryzyko pod kontrolą Komisji 
Teatralnej wyłonionej przez Radę Miejsk. m. Łodzi.

OIerty należy składać względnie nadsyłać na ręce 
p. W. Gackiego ławnika magistratu m Łodzi i prze
wodniczącego Komisji Teatralnej (Łódź ul. Piramo
wicza 3) w terminie do dnia 10. maja 1923- roku.

Magistrat m. Łodzi

Prezydent (— ) A . K z e w s H i.

Czas odnowić 
przedpłatę.

S M A L E C■■■ “ v  wieprzowy

1 Kg. L7p. 2 0 .0 0 0
■w handlu

K Krupińskiego
Akj demicka 4. 3843

M m  F i l k a  Olejów I e  W
w  D r o h o b y n z u

zalmpi w  drodze przetargu około
10.030 sztok beczek oleiowych
10.000 „ „ gudronówek i
10.000 „ cemcKlówek

Oferty należy wnosić pod adresem Dy
rekcji Państwowej Eabryki Oiejów Mineral
nych w  Drohobyczu z nadmienieniem na 
kopercie „Oferta na beczkń* do dnia JO> 
maja 1923.

Otwarcie ofert nastąpi dnia 11. maja 
1923 o 12 godzinie. §

0irzjrlhu|emy d żo podziękowań. 2124

bn& SSt UL. M t e m ,  Lwiw gylutuka i& Odpowiedzialny) redaktor: Jadeusz îroińs*^


